

EZ.28.79.2520.2018.BWCH

Łódź, dnia 15.11.2018 r.
Numer sprawy: 79/ZP/18

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na **dostawę odczynników i sprzętu do oznaczeń grup krwi/prób zgodności, odczynników i materiałów zużywalnych do aparatu Cobas 221, testu do oznaczania chlorków w pocie dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi**

I. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986) przekazujemy Państwu **odpowiedzi na pytania zadane w przedmiotowym postępowaniu**

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. dotyczy: Pakiet 2 pozycja 2

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycja 2 „Probówki polistyrenowe okrągłodenne przezroczyste poj. 3,5 – 4 ml, średnica 12 mm, długość 75 mm, z korkami” dopuści probówki 5 ml o rozmiarach wymaganych średnica 12 mm, długość 75 mm z korkami?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści probówki o nominalnej pojemności 5 ml, ponieważ istotnym elementem są rozmiary (Ø12 mm i długość 75 mm) – probówki muszą się mieścić w wirówce samopłuczącej.

2. dotyczy: Par. 1 ust. 3 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. dotyczy: Par. 2 ust. 7 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „natychmiast” sformułowaniem „w ciągu 3 dni”. Zmiana zapisu będzie sprzyjała jasnemu ukształtowaniu obowiązków stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. dotyczy: Par. 3 ust. 2 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. dotyczy: Par. 4 ust. 1 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. dotyczy: Par. 5 ust. 5 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. dotyczy: Par. 6 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. dotyczy: Par. 6 ust. 1 lit. a - Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. dotyczy: Par. 6 ust. 1 lit. b Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. dotyczy: Par. 6 ust. 1 lit. c, lit. d Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. dotyczy: Par. 6 ust. 1 lit. e Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. 2. dotyczy: Par. 9 ust. 2 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. dotyczy: Par. 11 ust. 1 Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi (1) 9
mgr Wojcieck Szrajber